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W Szczecinie odbyła się gala wręczenia nagród laureatom wojewódzkiego etapu 5. edycji 
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W Szczecinie odbyła się gala wręczenia nagród laureatom 

wojewódzkiego etapu 5. edycji ogólnopolskiego konkursu 

genealogicznego „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka i Mała 

Ojczyzna”. Uczniowie szkół podstawowych z całego Pomorza 

Zachodniego przez wiele miesięcy tworzyli drzewa genealogiczne 
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swoich rodzin, docierali do archiwalnych dokumentów i opisywali losy 

swoich przodków na tle wydarzeń historycznych. 
REKLAMA 

Zobacz galerię(11 zdjęć) 

Konkurs organizują Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Archiwa 

Państwowe. Na szczeblu wojewódzkim przedsięwzięcie koordynowały 

Archiwa Państwowe w Szczecinie i Koszalinie we współpracy z Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie. 

Celem konkursu jest zainteresowanie młodych ludzi genealogią, historią 

lokalną i dziejami własnych rodzin. Uczniowie klas IV–VIII przygotowywali 

drzewa genealogiczne oraz opisywali rodzinne historie, korzystając z relacji 

krewnych, dokumentów przechowywanych w domowych archiwach, a także 

materiałów zgromadzonych w instytucjach archiwalnych. 

Konkurs, który łączy rodziny 

Podczas gali podkreślano, że konkurs nie tylko rozwija umiejętności 

badawcze, ale także pomaga odbudowywać więzi rodzinne. 

- Konkurs to wydarzenie, które łączy, które pokazuje, że można wspólnie, a 

nawet trzeba pracować, szukać tych korzeni. Okazuje się, że znajdujemy je 

czasami bardzo daleko, nawet na innym kontynencie, a czasami tuż za 

miedzą, w innym województwie. Dopiero ten konkurs spowodował, że 

rodzina się spotkała, że nawiązano nowe kontakty - mówił Paweł 

Palczyński z Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 

Jak podkreślał, uczestnicy często docierali do nieznanych wcześniej 

krewnych i odkrywali rodzinne historie sięgające wielu pokoleń wstecz. 

- Odnajdujemy swoich najbliższych, obecnie żyjących, ale również cofamy 

się wiele lat wstecz. To wymaga dużych umiejętności i zaangażowania - 

dodał. 

Pomorze Zachodnie ma wyjątkową historię 

Znaczenie badań genealogicznych w regionie podkreślał także Krzysztof 

Kowalczyk, dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie. Przypomniał, 

że powojenna historia Pomorza Zachodniego sprawiła, iż mieszkańcy 

regionu wywodzą się z bardzo różnych części Polski i Europy. 

– To obszar, do którego napływali osadnicy z centralnej Polski, 

Wielkopolski, Małopolski czy Pomorza Gdańskiego, ale także wysiedleńcy z 

Kresów Wschodnich. Przyjeżdżali tu również reemigranci z Zachodu, 
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żołnierze Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, byli więźniowie niemieckich 

obozów koncentracyjnych i sowieckich łagrów – mówił. 
REKLAMA 

Dalsza część materiału pod wideo 

 

Dyrektor przypomniał również o późniejszych falach osadnictwa, w tym 

ludności ukraińskiej przesiedlonej w ramach akcji „Wisła”, Greków, 

Macedończyków oraz obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski po 

rosyjskiej agresji na ich kraj. 

– A zatem jest co badać. Dziękuję za tę pracę i zapraszam do kolejnych 

edycji konkursu – zwrócił się do uczestników. 

Kto wygrał? 

W kategorii klas IV–VI laureatami zostali: 

Bartłomiej Słomczyński ze Szkoły Podstawowej nr 24 im. Jana Brzechwy w 

Szczecinie, 

Maciej Borek ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Stargardzie, 

Miłosz Świątek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sławnie. 

Wyróżnienia otrzymali Mateusz Ciszek ze Szkoły Podstawowej nr 10 w 

Szczecinie oraz Kacper Franaszek ze Szkoły Podstawowej nr 24 w 

Szczecinie. 

W kategorii klas VII–VIII zwyciężyli: 

Łucja Nowakowska z Publicznej Szkoły Podstawowej „Na Głębokiem” w 

Szczecinie, 

Mikołaj Szczot ze Szkoły Podstawowej w Postominie, 

Krzysztof Wolski ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Stargardzie. 

Wyróżnienia trafiły do Igi Stempień ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sławnie 

oraz Stanisława Machnuta ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowogardzie. 

Laureaci wojewódzkiego etapu będą teraz reprezentować województwo 

zachodniopomorskie w finale ogólnopolskim konkursu „Bez korzeni nie 

zakwitniesz. Moja Wielka i Mała Ojczyzna”, który odbędzie się w 

Białymstoku. 
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